ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

V/v triển khai thực hiện

 Kế hoạch số 189-KH/HU

ngày 28/11/2023 của

Ban Thường vụ Huyện uỷ

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể thao;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số 189-KH/HU ngày 28/11/2023 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ về  tổ chức, nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và  triển khai

thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XIII (đã được gửi trên hệ thống xử lý văn bản iOffice); Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hoá -

Thể thao và UBND các xã, thị trấn:

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao và căn cứ tài liệu đã được cấp

phát, triển khai thực hiện tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung Nghị quyết

Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII đến các tầng lớp nhân dân bằng hình thức phù

hợp; báo cáo kết quả tuyên truyền về Phòng Văn hoá và Thông tin định kỳ 6

tháng, hàng năm để tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Ban Thường vụ

Huyện ủy đúng quy định.

2. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: Tham mưu UBND

huyện dự thảo Chương trình hành động của Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số

42-NQ/TW ngày 24/11/2023 về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính

sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới;

trong đó, xác định cụ thể mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và lộ trình thực hiện phù

hợp, thể hiện quyết tâm đổi mới, sáng tạo, bảo đảm khả thi, thiết thực, hiệu quả;

Hoàn thành trong tháng 12/2023.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc việc

triển khai thực hiện Công văn này.

Yêu cầu các Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVTH, VX;

- Lưu VT, TH.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2023-12-04T15:14:24+0700

		2023-12-05T10:24:05+0700

		2023-12-05T10:24:05+0700

		2023-12-05T10:24:05+0700

		2023-12-05T10:24:05+0700